
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 415 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 202384

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO P IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - 1 I 

PORTARIA GB-PMA Nº 216/2022, DE 1 • DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a O.-ganização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, cria ca rgos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a Le i Municipal n2 183/2007, de 02 de Jane iro de 2007 e a 
Lei Municipal n2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 º - Nomear, RITHIELLY GOMES DE OLIVEIRA. CPF: 061.321.183-90, para 
exercer o Cargo em Comissão de ASSESSORA TÉCNICA - NÍVEL Ili DO GABINETE 
DO PREFEITO, CC-04, enqu anto bem servir no desempenho de s u as funções da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 1º de Dezembro de 2022 . 

MAXWELL PIRES =-~~..,:.,..-=.
FERREIR A :78789613368 E,,S'~-==-..-.... •--• 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te docu mento não conté m re sure s nem emendas 
Centro A d min istrat ivo de A ltos. 

Avenida Nossa Senhora de F á t ima, 4446, 0 -B L o te 0 1. Con junto Primavera. 
www.altos. pi .gov.br 

Allos-PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINE TE DO PRE F E ITO 
C NPJ : 0 6.554.7 94/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N º 217/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
d ispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a L ei Municipal n ° 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a 
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, RYNA MÁRCIA PIRES FERREIRA BRITO, CPF: 819 .788.633-49, para 
exerc er o Cargo em Comissão de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, ESPECIAL, 
enquanto bem s ervir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos
PI , Esta do do Piauí até ulterio r deliberação. 

Art. 2º - Revogada s as dis posições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 10 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ='="~:::_-•_ 
FERREIRA.7878961 3368 ,__,_ .. _, ,, __ .,._,,_ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento n&o contém resuras nem emendas 
Cen1ro Administrativo de A ltos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 4446, O •B Lote 0 1. Conjunto P rimavera. 
www.altos.pi.gov.br 

A ltos-PI . 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PRE FEITURA MUNICIPAL D E ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ : 0 6.554 .7 94/0001 - 1 I 

PORTARIA GB-PMA N º 218/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66 , item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí. fixa princípios. n ormas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, c ri a cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Le i Municipal n° 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n ° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 º - Nomear, THALYTA MYKAELLY NUNES SALES. CPF: 034.421.653-50, para 
exercer o Cargo em Comissão de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO - NÍVEL li DO 
GABINETE DO PREFEITO, CC-03 , e nqua nto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, E stado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 1º de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES =._~-=-=.:.,"'=='.:..,.,_ 
FERREIRA:7878961 3368 1:t~7~=-.,_ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este d ocu mento não contém r asuras nem emendas 
Centro A dmin istrat ivo de A ltos. 

Avenida N ossa Senhora de Fá tima , 4446, 0 -B Lote 0 1 . Conjunto P rimavera. 
www.altos.pi.g ov.br 

A ltos- PI. 

1D: EF6E57DFBB744 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 0 6 .554 .794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA N º 219/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais , considera nd o o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N R 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municipio 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n ° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n° 226/2008 , de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JANNAINA INACIO DE OLIVEIRA, CPF: 002 .297 .523-30, para exercer 
o Cargo em Comissão de ASSESSORA TÉCNICA - NfVEL 1, CC-02, da Coordenadoria 
de Elaboração de Projetos - CEP, enquanto bem servir no desempenho de suas funções 
da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 1º de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ::::-:.."=',:,=--;:::--.::....'":': 
FERREIRA:787896 13368 ;;:;,'°;'t=::..-;;;;.:--~u-

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não contém rasuras ne m emendas 
Praçe Cónego Honório. ne 30. Centro . 



ANO III - EDIÇÃO 415 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023 85

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ : 0 6.554 .794/0001 - J J 

PORTARIA GB-PMA N º 220/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

n<LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1 990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Es tado do P iauí, fixa princípios. normas e d iretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos , cria cargos e dá outras providências ; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n g 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n" 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ ERNESTO DE ALENCAR SILVA, CPF: 879.822. 183-34, para 
exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, da 
Coordenadoria de Elaboração de Projetos - CEP enquanto bem servir no desempenho 
de suas funções da Prefeitura Municipa l de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá ri o , esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Mun icipal de A ltos(PI), em 12 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documenlo não contém rasuras nem emendas 
Praçe Cõnego Honório, nll 30. Centro . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1- 11 

PORTARIA GB- PMA N º 221/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais , considerando o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgânica do 
M unicípio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos , cria cargos e dá outras providências ; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n 2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n 2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, KIEV LOURRANY NUNES SALES, C PF: 072.589 .613-21, para exercer 
o Cargo em Comissão de COORDENADORA GERAL, CC-06, da Coordenadoria de 
Elaboração de Projetos - CEP, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da 
Prefeitura Municipa l de A ltos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 12 de D ezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES =-=:.':.===:: 
FERREIRA:78789613368 ;?;i=p~~=-

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendes 
Praça Cônego Honório, nV 30. Cenlro. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- I I 

PORTARIA GB-PMA N º 222/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA T ODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do E stado do Piauf, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n ° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Le i Municipa l n° 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, NARA EDIVANIA DE SOUSA, CPF: 080.422.133-28, para exercer o 
Cargo e m Comissão de ASSESSORA TÉCNICA- NfvEL 11 , CC-03, da Coordenadoria de 
Elaboração de Projetos-CEP, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da 
Prefeitura Municipa l de Altos- PI, Estado do Piauf até u lterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrário , esta PORTARIA entra em v igor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito M un icipa l de Altos(PI) , em 12 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ==~-=:~.:.,_ 
FERREIRA:78789613368 =:=;.y.:,:--•u--

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Es1e documen10 não contém rasuras nem emendes 
Pr3Çll C6nego Honório. nº 30. Ce ntro. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1-J 1 

PORTARIA GB-PMA N º 223/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atribuições legais , considerand o o disposto no Art. 66, item VI, da Lei O rgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providênc ias ; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n ° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n° 226/2008 , de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, SOLANGE ALVES DE AMORIM, CPF: 791 .530.543- 34, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSESSORA TÉCNICA - NÍVEL 1, CC-02, da Coordenadoria de 
Elaboração de Projetos-CEP. enquanto bem servir no desempenho de suas f unções da 
Prefeitura Munic ipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(P I) , em 12 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES _, _____ ;;;;.._..,. 

FERREIRA:78789613368 ;?;,=~~=..,_ 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal de Altos 

Este documen10 n&o contém rasuras n em emendes 
Praça C ônego Honório, nV 30. Centro. 


